
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=654145&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2017 (SRP) 
 

Às 16:17 horas do dia 07 de março de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARMANDO ARAUJO DE SOUZA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.034948/2016, Pregão nº 00013/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 376.049,6300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F N DE ALMEIDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 172.366,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - CAMA BELICHE

 2 - CAMA COMUM

 3 - MESA

 4 - BANCO

 5 - CADEIRA

 6 - MESA

 7 - MESA

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CAMA BELICHE
Descrição Complementar: Beliche solteirão em madeira maciça Pinus, medindo: 2,02(C)x0,90(L)x1,62(A), com
escada e proteção lateral. O beliche será montado por meio dos encaixes de que é dotado, com uso de ferramentas,
sendo constituído das seguintes peças: a) duas cabeceiras; b) dois pezeiros; c) oito longarinas; d) dois estrados de
madeira compensada; e e) uma escada Uma vez montado, o beliche deverá permitir o uso de dois colchões com as
medidas1,88m de comprimento x 0,88m de largura x 0,20m de altura, um sobre cada estrado. Pés e Cabeceiras Os
pés e as cabeceiras são formados por colunas confeccionadas em madeira maciça Pinus, dimensões 880 mm x
800mm, essas colunas são interligadas entre si, no sentido horizontal, por duas travessas. Entre as travessas oito
ripas interligadas. Nas cabeceiras são fixados quatro conjuntos de pinos-guia de fixação do encaixe, num total de 8
(oito) pinos. 32 parafusos 4,00x35. Uma escada de quatro degraus, Longarinas: Confeccionadas em madeira maciça
Pinus. Os estrados são confeccionados em compensado multilaminado de 12 (doze) lâminas de madeira natural com
resina fenólica 18mm de parede com um lado revestido em fórmica branca de alta pressão
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: Un
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.596,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F N DE ALMEIDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 599,0000 e a quantidade de 64 Un .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2017
12:31:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 599,0000

Adjudicado 07/03/2017
12:40:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 599,0000
Homologado 07/03/2017

16:17:58
ARMANDO ARAUJO
DE SOUZA JUNIOR



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=654145&tipo=t 2/4

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CAMA COMUM
Descrição Complementar: Cama de solteiro em madeira maciça Pinus, medindo: 2,02(C)x0,90(L). A cama será
montada por meio dos encaixes de que é dotado, com uso de ferramentas, sendo constituído das seguintes peças: a)
uma cabeceira; b) umpezeiro; c) um estrado de madeira compensada; Uma vez montada, a cama deverá permitir o
uso de um colchão com as medidas 1,88m de comprimento x 0,88m de largura x 0,20m de altura, um sobre cada
estrado. Pé e Cabeceira O pé e a cabeceira são formados por colunas confeccionadas em madeira maciça Pinus,
dimensões 880 mm x 800mm, essas colunas são interligadas entre si, no sentido horizontal, por duas travessas.
Entre as travessas oito ripas interligadas. Nas cabeceiras são fixados quatro conjuntos de pinos-guia de fixação do
encaixe, num total de 8 (oito) pinos. 32 parafusos 4,00x35. Longarinas: Confeccionadas em madeira maciça Pinus.
Estrado são confeccionados em compensado multilaminado de 12 (doze) lâminas de madeira natural com resina
fenólica 18mm de parede com um lado revestido em fórmica branca de alta pressão
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Un
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 934,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F N DE ALMEIDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a quantidade de 16 Un .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2017
12:31:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 300,0000

Adjudicado 07/03/2017
12:40:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 300,0000

Homologado 07/03/2017
16:17:58

ARMANDO ARAUJO
DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa de estudo em compensado multilaminado de 12 (doze) lâminas de madeira
natural com resina fenólica 18mm de parede com revestimento em fórmica de alta pressão, medindo:
1,00(L)x0,80(A)x0,60(P). Tampo, painel frontal e estruturas laterais em madeira maciça de 25mm. Acesso ao tampo
por meio de orifícios de diâmetro mínimo de 50 mm, acabamento em plástico injetado de alta resistência da mesma
cor do laminado, com tampa removível, A parte inferior longitudinal do tampo terá uma calha metálica, feita em
chapa dobrada (mínima) n.º 22, para passagem independente de fiação elétrica telefônica e lógica com acesso para
instalação de tomadas. Nas áreas de contato com o piso, terão sapatas antiderrapantes de polietileno de alta
densidade que sirvam como niveladores para eventuais desníveis de piso. Com gaveteiro fixo duas gavetas com
fechamento simultâneo das gavetas, contendo fechadura frontal com duas chaves escamoteáveis, confeccionado em
MDF 18mm, dotado de puxadores em aço escovado.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Un
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.033,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F N DE ALMEIDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a quantidade de 144 Un .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2017
12:31:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 550,0000

Adjudicado 07/03/2017
12:40:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 550,0000

Homologado 07/03/2017
16:17:59

ARMANDO ARAUJO
DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: BANCO
Descrição Complementar: Banco em madeira maciça Pinus, medindo: 0,75(A). Assento medindo: 300mm de
diâmetro, confeccionado em madeira maciça Pinus de 25mm de espessura. Dotado de 4 pés medindo:
725mmX32mmX32mm; 4 travessas menores medindo: 155mmX60mmX18mm e 4 travessas maiores medindo:
244mmX60mmX18mm.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 128 Unidade de fornecimento: Un
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 210,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F N DE ALMEIDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 128 Un .



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=654145&tipo=t 3/4

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2017
12:31:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 80,0000

Adjudicado 07/03/2017
12:40:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado 07/03/2017
16:17:59

ARMANDO ARAUJO
DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: Cadeira em madeira maciça Pinus com comprimento 0,45m, altura 1,00m profundidade
0,42 m. acento mínimo de 0,03 m. Espessura Pés mínimo de 0,04 x 0,04 m.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 202 Unidade de fornecimento: Un
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 318,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F N DE ALMEIDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 145,0000 e a quantidade de 202 Un .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2017
12:31:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 145,0000

Adjudicado 07/03/2017
12:40:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 145,0000

Homologado 07/03/2017
16:17:59

ARMANDO ARAUJO
DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa em madeira maciça Pinus largura 1,00 m, comprimento 1, 00 m, altura 0,80 m.
Espessura Tampo mínimo de 0,03 m. Espessura Pés mínimo de 0,05 x 0,05 m.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Un
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.050,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F N DE ALMEIDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e a quantidade de 8 Un .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2017
12:31:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 350,0000

Adjudicado 07/03/2017
12:40:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 350,0000

Homologado 07/03/2017
16:17:59

ARMANDO ARAUJO
DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa para 06 lugares em madeira maciça Pinus 1,99 x 0,88 x 0,80 m (C x P x A)
Espessura Tampo mínimo de 0,03 m. Espessura Pés mínimo de 0,07 x 0,07 m. .
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Un
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.484,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F N DE ALMEIDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a quantidade de 7 Un .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2017
12:31:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -

EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 1.100,0000



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=654145&tipo=t 4/4

Adjudicado 07/03/2017
12:40:14

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F N DE ALMEIDA -
EPP, CNPJ/CPF:84.111.020/0001-20, Melhor lance : R$ 1.100,0000

Homologado 07/03/2017
16:17:59

ARMANDO ARAUJO
DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 8
Descrição: MOBILIARIO MATERIAL PLASTICO - PISCINA / JARDIM (CADEIRA / MESA)
Descrição Complementar: Conjunto de 01 mesa e 04 cadeiras (com apoio) de plástico na cor branca.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Un
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 328,9800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALFAIA E ALFAIA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 265,9000
e a quantidade de 10 Un .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2017
12:31:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFAIA E ALFAIA
COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.256.239/0001-

92, Melhor lance: R$ 265,9000

Homologado 07/03/2017
16:17:48

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 9
Descrição: COLCHÃO
Descrição Complementar: Colchão de espuma D-45, comprimento 2,00 m, largura 0,90 m, mínimo de 20 cm de
altura acompanhado de 02 capas impermeáveis para proteção.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Un
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 880,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 497,9900 e a quantidade de 144
Un .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2017
12:31:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIFLEX DO
BRASIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.858.330/0001-39, Melhor lance: R$

497,9900

Homologado 07/03/2017
16:17:54

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR
 
 

Fim do documento


